
  

 
 

 

 
 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
         REPUBBLICA DI CROAZIA
     

   ISTARSKA Ž UPANIJA 
REGIONE ISTRIANA 

 

 

Upravni odjel za kulturu
Assessorato alla cultura

Novigrad- Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b
tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 
tel.052/351-472, fax: 351-477 
 
Klasa:023-01/14-01/71 
Urbroj:2163/1-21/3-14-01  
 
Novigrad - Cittanova, 10. prosinca 2014.
 
       
 

 
Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju ovlasti  ravnatelju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre 
storico e navale dell’Istria za potpisivanje Aneksa
pomorskim muzejom Istre Museo storico
                
 
U privitku Vam dostavljamo prijedlog
– Museo storico e navale dell’Istria za
poslodavcem, na daljnje postupanje. 
 
Srdačan pozdrav, 

 
Privitak: 
 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
REPUBBLICA DI CROAZIA  

UPANIJA  

Upravni odjel za kulturu  
cultura  

  

Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b  

. prosinca 2014. 

Stručne službe za poslove

Prijedlog Zaključka o davanju ovlasti  ravnatelju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre 
storico e navale dell’Istria za potpisivanje Aneksa ugovora o radu na određeno vrijeme

storico e navale dell’Istria  - dostava 

prijedlog Zaključka o davanju ovlasti  ravnatelju Povijesnog i pomorskog
za potpisivanje Aneksa Ugovora o radu na određeno vrijeme
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 

Prijedlog Zaključka o davanju ovlasti  ravnatelju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre –  Museo 
vrijeme sa Povijesnim i 

pomorskog muzeja Istre 
vrijeme sa Muzejom,  kao 

 
PROČELNIK: 

Vladimir Torbica, prof  



 

Temeljem članka 37. stavak 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 
35/08.) i članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine" br. 10/09. i 04/13.), župan Istarske županije, 
dana 19. prosinca 2014. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju ovlasti  ravnatelju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre –  Museo storico e navale dell’Istria za 

potpisivanje Aneksa ugovora o radu na određeno vrijeme sa Povijesnim i pomorskim muzejom Istre 
Museo storico e navale dell’Istria   

 
 
 
1. Gracijanu Kešcu, 52341 Žminj, Sutivanac, Gorica 7a, ravnatelju Povijesnog i pomorskog muzeja Istre – 

Museo storico e navale dell'Istria ( u daljnjem tekstu: Muzej) daje se ovlaštenje da, u svoje ime i za svoj 
račun, kao radnik, sklopi sa Povijesnim i pomorskim muzejom Istre -  Museo storico e navale dell'Istria, kao 
poslodavcem, Aneks br. 1 Ugovora o radu na određeno vrijeme broj:PPMI-002/14-01-03 od 10. ožujka 
2014.g., a radi usklađenja odredbi pomenutog Ugovora sa odredbama Aneksa br. 1 Kolektivnog ugovora za 
zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre – Museo storico e navale dell'Istria i Etnografskom 
muzeju Istre – Museo etnografico dell'Istria. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 080-08/14-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. prosinca 2014. 
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

         ŽUPAN 
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Gracijanu Kešcu, 52341 Žminj, Sutivanac, Gorica 7, 
2. Povijesnom i pomorskom muzeju Istre – Museo storico e navale dell'Istria 
3. Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u  članku 37. stavak 3. Zakona o ustanovama ("Narodne 
novine" br. 76/93., 29/97. - ispr., 47/99. - ispr. i 35/08.) i članku 65.  Statuta Istarske županije - Regione Istriana 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.). 
  
Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09. i 04/13.) 
propisana je nadležnost župana Istarske županije - Regione Istriana.  
 
Člankom 37. stavak 3. Zakona o ustanovama propisano je da ravnatelj ne može bez posebne ovlasti upravnog 
vijeća ili osnivača ustanove odnosno tijela kojeg je osnivač odredio nastupati kao druga ugovorna strana i s 
ustanovom sklapati ugovore u svoje ime i za svoj račun, u svoje ime a za račun drugih osoba ili u ime i za račun 
drugih osoba.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE NASTAJU DONOŠENJEM 
AKTA 
 
Gracijano Kešac, VSS, sklopio je dana 10. ožujka 2014. godine, s Povijesnim i pomorskim muzejom Istre – Museo 
storico e navale  dell'Istria (u daljnjem tekstu: Muzej), Ugovor o radu na određeno vrijeme radi obavljanja dužnosti 
ravnatelja Muzeja. Budući je dana 29. svibnja 2014. godine sklopljen Aneks br. 1 Kolektivnog ugovora za 
zaposlene u Povijesnom i pomorskom muzeju Istre – Museo storico e navale dell’Istria i Etnografskom muzeju 
Istre – Museo etnografico dell’Istria (u daljnjem tekstu: Aneks) potrebno je da Muzej kao poslodavac sa svim 
radnicima, uključujući i ravnatelja, sklopi Anekse Ugovora o radu kojima će se ranije potpisani ugovori uskladiti sa 
odredbama sklopljenog Aneksa. 
Kako imenovani ravnatelj Muzeja, kao radnik, mora sa Muzejom, kao poslodavcem, u svoje ime i za svoj račun, 
sklopiti Aneks Ugovora o radu na određeno vrijeme, potrebno je davanje ove ovlasti koja će imenovanome 
omogućiti sklapanje pomenutog Aneksa Ugovora. 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
   
   U Proračunu Istarske županije - Regione Istriana nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 
provedbu ovog akta.  
 
 
4. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 


